Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MCCCXXIV4 05/04/2023

Defesa dos Município, nos dias 27, 28, 29 e 30 de março de 2023.
Valor R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).
Programa de Trabalho: 20.01.04.122.0084.1.539
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.99.00.00.00

Alan Macabú Araújo
CHEFE DE GABINETE

Portaria n° 0423/2022

PORTARIA Nº 0   311/2023    EM, 30 DE MARÇO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, ESTADO
DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS NO ART. 97, II “a”, DA LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL;

CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo nº
1.623/2023;

RESOLVE:

Art. 1º – Designar GEILA SIMONE GARCIA FERREIRA DA SIL-
VA, Agente de Serviços Gerais, matrícula nº 8815, para exercer a
Função Gratificada de Encarregado do Setor de Educação Especial e
Inclusão, Símbolo FG-6, da Secretaria Municipal de Educação, desta
Municipalidade.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário, surtindo seus efeitos a partir de 01
de abril de 2023.

RAMON DIAS GIDALTE
PREFEITO

PORTARIA Nº 0   310/2023   EM, 30 DE MARÇO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, ESTADO
DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS NO ART. 97, II “a”, DA LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL;

CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo nº
1.623/2023;

RESOLVE:

Art. 1º – Revogar a Portaria nº 900, de 11 de março de 2021, que de-
signou ALINE PEREIRA LEAL, Professor A, matrícula nº 2722, para
exercer a Função Gratificada de Encarregado do Setor de Educação
Especial e Inclusão, Símbolo FG-6, da Secretaria Municipal de Edu-
cação, desta Municipalidade.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário, surtindo seus efeitos a partir de 01
de abril de 2023.

RAMON DIAS GIDALTE
PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
 DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 1.352/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição/pres-
tação de serviço de emissão de 01(um) Certificado Digital e-CNPJ,
tipo A-3, Token, com validade de 24 (vinte e quatro) meses.
CONTRATADA: FOSINFO SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA.
CNPJ nº: 22.460.566/0001-39.

VALOR TOTAL: R$ 370,00 (trezentos e setenta reais).
FUNDAMENTO: Art. 24, II da Lei Federal n° 8.666/1993.
O Presidente do IPREV-CA, no uso das suas atribuições legais, HO-
MOLOGA e RATIFICA a Dispensa de Licitação, em conformidade
com Parecer da Consultoria Jurídica.
Registre-se e publique-se.
Casimiro de Abreu, 03 de abril de 2023.

MARCUS ANDRÉ GUERRA MAGALHÃES
Presidente - Portaria nº 137/2023

EXTRATO DE EMPENHO

INSTRUMENTO: Nota de Empenho nº 95/23, emitida em 03/04/2023.
PROCESSO Nº 1.352/2023
ORIGEM: Dispensa de Licitação para Compras e Serviços.
CONTRATANTE: Instituto de Previdência dos Servidores do Muni-
cípio de Casimiro de Abreu, CNPJ nº 03.405.084/0001-31.
CONTRATADA: FOSINFO SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ nº 22.460.566/0001-39.
VALOR TOTAL: R$ 370,00 (trezentos e setenta reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição/pres-
tação de serviço de emissão de 01 (um) Certificado Digital e-CNPJ,
tipo A-3, Token, com validade de 24 (vinte e quatro) meses..
Registre-se e publique-se.
Casimiro de Abreu, 04 de abril de 2023.

MARCUS ANDRÉ GUERRA MAGALHÃES
Presidente - Portaria nº 137/2023

AvISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Pregão, que adiará Sine die o Pregão Eletrô-
nico n.º 08/2023 - FMS, objetivando o Registro de Preço para Aquisi-
ção de equipamentos e mobiliários médico hospitalares para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, devido a necessidade
de adequação no Edital e seus anexos. Maiores informações poderão
ser obtidas na Comissão de Licitação, na Rua Mário Costa, n.º 593,
Centro - Casimiro de Abreu - RJ, no horário de 09:00 às 16:00 horas ou
por meio dos endereços eletrônicos cplcasimirodeabreurj@gmail.com.
Casimiro de Abreu, 04 de abril de 2023.

Régis Silva Bento
Pregoeiro

Nomeação Nº 036/2023, Casimiro de Abreu, 04 de abril de 2023.

A Secretária Municipal de Educação de Casimiro de Abreu, Estado do
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º - Nomear as servidoras Rogéria Lopes dos Santos Rieke Bor-
ges, matrícula 14316 e Nelma David Marins de Lima, matrícula 468,
para atuarem como fiscal da locação do imóvel situado na Estrada
Velha de Rio Dourado Complemento: 1041 - Bairro: São Sebastião do
Palmital - Casimiro de Abreu/RJ – tem por finalidade a ampliação do
atendimento à demanda existente para o Centro de Educação Infantil
Municipal de Palmital – Processo Administrativo 630/2023.

Art. 2º - Esta nomeação entra em vigor, nesta data, com efeitos retro-
ativos à 06.03.2023.

GRACENIR ALVES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA 1115/2021